
  COMUNE DI SAN GINESIO
              (PROVINCIA DI MACERATA)

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

AREA TECNICA - URBANISTICA

N.115 del Reg. Data 16-07-019

Oggetto: ALIENAZIONE  BENI  MOBILI  DI PROPRIETA' COMUNALE.
APPROVAZIONE VERBALE D'ASTA E AGGIUDICAZIONE DEFI=
NITIVA LOTTO N. 3

L'anno  duemiladiciannove, il giorno   sedici del mese di luglio, nel proprio ufficio nella sede
comunale,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Riconosciuta, per gli effetti di cui all'art. 49, comma 1, del Tuel n. 267/2000, la propria
competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

Visto il Tuel n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTI E RICHIAMATI:
Deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 30/05/2019 avente per oggetto-

“ALIENAZIONE BANI MOBILI COMUNALI: ATTO DI INDIRIZZO AL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO PATRIMONIO”;
Determinazione del Responsabile del Servizio Patrimonio n. 75 del 31/05/2019-

con la quale è stato stabilito di procedere all’alienazione di n. 3 beni di proprietà
comunale con asta pubblica, inutilizzati e di seguito specificati:

LOTTO 1 - Struttura prefabbricata in legno di mq 20, attualmenteo

installata presso l’ex isola ecologica del capoluogo, utilizzata come
ufficio e spogliatoio e che, vista la dismissione dello stesso centro di
raccolta, rimarrà inutilizzata;

LOTTO 2 - Pesa delle dimensioni di mt 8 x 3 e portata max 300o

quintali, installata presso l’isola ecologica del capoluogo di cui sopra e
che quindi rimarrà inutilizzata;

____________________________________________________________________________________

                              

C:\Users\Utente\Desktop\kkk.jpg


LOTTO 3 - Autocarro Iveco 190.42 in uso al servizio viabilità che, ino

seguito alla rottura del motore, risulta inutilizzato, stante la sua
riparazione antieconomica per questo Ente;

e allo stesso tempo è stato approvato lo schema di Bando e i relativi moduli per
la partecipazione e per la presentazione dell’offerta;

DATO ATTO che in data 13/06/2019 è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’ente,
in Amministrazione Trasparente, il Bando di Asta Pubblica per l’alienazione dei
seguenti beni comunali inutilizzati con il metodo delle offerte segrete in aumento in
busta chiusa ai sensi dell’art. 73 lett. c) del R.D. 23/05/1924, n. 827, ai prezzi di seguito
indicati, posti a base d’asta:

LOTTO Descrizione Base d’asta
N.1 Struttura in legno € 2.000,00
N.2 Pesa € 4.000,00
N.3 Autocarro €    500,00

DATO ATTO che:
entro il termine stabilito dal Bando e cioè entro le ore 13:00 del giorno-
12/07/2019 è pervenuta solamente n. 1 offerta valida, intestata alla Ditta
AUTOMERELLI SRL – c.da Santa Croce snc – 62026 San Ginesio (MC) – p.
iva 00952260438 – prot. 8175 del 10/07/2019;
in data 15/07/2019 in seduta pubblica si è proceduto all’esperimento dell’asta-
pubblica, presieduta dal sottoscritto e da due testimoni;
dal verbale della seduta è risultato aggiudicatario per il solo Lotto n. 3 la ditta-
AUTOMERELLI SRL, che ha offerto un importo pari a € 700,00
(settecento/00), corrispondenti a € 200,00 di aumento sul prezzo posto a base
d’asta;
Il Presidente ha dichiarato deserta l’asta pubblica per la vendita del Lotto n. 1 e-
del Lotto n. 2;

VISTO E RICHIAMATO il verbale del 15/07/2019 con il quale è stata dichiarata
l'aggiudicazione provvisoria del Lotto n. 3 dell'alienazione di che trattasi in favore della
ditta AUTOMERELLI SRL di San Ginesio, per il prezzo complessivo di € 700,00;

DATO ATTO che sono state effettuate da questo ufficio le verifiche riguardanti il
possesso da parte della ditta aggiudicataria dei requisiti autodichiarati nel modulo
dell’istanza di partecipazione, e che tali verifiche hanno dato esito positivo;

DATO ATTO che le somme saranno incassate dall’Ente al capitolo 450 del Bilancio
2019;

DATO ATTO che il RUP è il Geom. Sergio Marcelli, Responsabile dell’Area Tecnica –
Servizio Patrimonio;

Attesa la propria competenza in merito;

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 115 del 16-07-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN
GINESIO



DETERMINA

DI CONSIDERARE le premesse parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento;

DI APPROVARE l’allegato al Verbale del 15/07/2019 parte integrante e2)
sostanziale del presente atto;

DI AGGIUDICARE in via definitiva l'asta pubblica per l'alienazione del Lotto3)
n. 3 – Autocarro Iveco 190.42 alla ditta AUTOMERELLI SRL di San Ginesio
che ha presentato offerta per un importo di € 700,00;

DI DARE ATTO che, conformemente a quanto stabilito nell'avviso d'asta4)
pubblica:

tutte le spese per il passaggio di proprietà e del ritiro e trasporto dela.
mezzo sono a carico di AUTOMERELLI SRL, così pure le eventuali
spese per la demolizione dello stesso;
la somma offerta di € 700,00 deve essere versata alla Tesoreria delb.
Comune di San Ginesio presso qualunque sportello di UBI Banca
ubicato sul territorio nazionale, sul seguente conto corrente IBAN:
IT31C0311169141000000002881  - entro 30 giorni dalla comunicazione
di aggiudicazione;
che l’acquirente dovrà consegnare copia della ricevuta di pagamento;c.

DI DARE ATTO che le somme saranno incassate dall’Ente al cap. 450 del5)
Bilancio 2019;

DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Servizio6)
Finanziario per gli adempimenti ad esso conseguenti;

CHE il presente provvedimento, ai fini della trasparenza amministrativa, sarà7)
pubblicato sull’Albo Pretorio sul sito istituzionale del Comune per 15 giorni
consecutivi.

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 115 del 16-07-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN
GINESIO



Visto attestante la regolarità dell’istruttoria.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to ------------------------------------------------------

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to MARCELLI SERGIO

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA
COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Lì f.to Del Bello Giulio

N. reg.
Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg.
Consecutivi.

Lì 02-08-2019          L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
f.to MARCELLI SERGIO

Per copia conforme all’originale.

L ì 02-08-2019         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI SERGIO

Si attesta che al presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi dal
02-08-2019 al 17-08-2019.

Lì 02-08-2019          L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
f.to MARCELLI SERGIO

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 115 del 16-07-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN
GINESIO


